

Przekazanie listu
R. Reagana
do M. Gorbaczowa
E. Szewardnadze
przyjął
ambasadora USA

Radziecki minister spraw zagranicznych Eduard Szewardnadze przyjął w sobotę ambasadora Stanów Zjednoczonych w ZSRR Artura Hartmana na jego prośbę. Jak informuje agencja AP, rzecznik ambasady USA w Moskwie potwierdził, że amb. Hartman przekazał w czasie tego spotkania list prezydenta Reagana do przywódcy radzieckiego Michaiła Gorbaczowa będący odpowiedzią na list Gorbaczowa z 23 czerwca, zawierający radziecką propozycję w sprawie kontroli zbrojen.

FESTIWAL W OPOLU
Edyta Geppert
jeszcze jedną laureatką

Późno w nocy z piątku na sobotę — na zakończenie XXIII Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu — ogłoszono wyniki czterdziestoletniego plebiscytu radiotelewizyjnego na najlepszą polską piosenkarkę. Zwycięzczynią została Edyta Geppert za piosenkę „Kocham cie, życie”.



„UPRZEJMI” SZWAJCARZY
W niedzielę w niemieckojęzycznej gazecie szwajcarskiej „Blitz” opublikowano reportaż o dość niedzielnym sprawie. Mianowicie jeden z dziennikarzy, ze skutymi tekami przez 3,5 godziny chodził po mieście. Sprzątał posłki w restauracjach — jedna z kelnerek była tak uprzejma, że pokroiła mu mięso. W sklepie z obuwem sprzedawca, nie pytając o nic, także pomagał jak mógł klientowi, który miał ograniczoną swobodę ruchów — mianowicie skufe ręce... Dziennikarz poruszał się tłumnymi ulicami, aż wreszcie pewien hydraulik wezwał policję.

DOM-PULAPKA
25 lipca włoska policja poinformowała, że w Consenza aresztowano 45-letniego właściciela domu pod zarzutem zabójstwa: złożył on bowiem w budynku liczne ładunki wybuchowe i gdy 28-letni włamawca, zreszła teoretycznie, dostał się do wnętrza — poniósł śmierć w serii eksplozji.

NIE LUBIE DŁUGICH WŁOSÓW?
W piątek policja aresztowała grasującego od lutego osobnika, który w Kalifornii napadał na długowłose kobiety i obcinał im przynajmniej część włosów. Ataki przetrwały się najczęściej na przystankach autobusowych we wczesnych godzinach rannych a ofiarami „frizjera” padły kobiety o pięknych, z reguły ciemnych włosach, sięgających talii.

WŁAMYWACZE-GÓRNICZY
W niedzielę w nocy przypadkowo przechodzący zaalarmował policję, która dzięki temu ujawniła w ostatniej chwili sześciu włamywaczy, którzy od czasu wypadku przebijali tunel od kanału ściekowego do podziemnego składowiska poczy głów w Rzymie.

Właścicielom górników pozostawała jeszcze około pięćdziesiąt metrów warstwa ziemi, od której zależało ocalenie skarbca, w którym znajdowały się walory o wartości około 60 mln dolarów. Północna została jedynego „górnika” schwytała na gorącym uczynku, inni zostali pochwyteni, gdy usiłowali opuścić system kanałów miejskich w różnych punktach miasta.

* Sześć osób zginęło, ponad 50 rannych
* Wprowadzenie całodobowej godziny policyjnej

Napięta sytuacja w Delhi

W dzielnicach Delhi objętych po sobotnich pogromach bezwzględny zakazem opuszczania domów policja przeprowadziła w niedzielę szczegółową rewizję w poszukiwaniu broni i prowodyrów zająć, które pociągnęły za sobą śmierć sześciu osób. Sytuacja jest w dalszym ciągu napięta, lecz władze zdolały nad nią zapanować. Ponad 50 rannych przebywa w delhijskich szpitalach. Nie zantagonowano nowych incydentów oprócz wybuchu bomby w centrum Delhi.

Aresztowano dotychczas 800 osób. Zachodnia część miasta jest kontrolowana przez oddziały wojskowe.

W związku z bandyckim napadem terrorystów na autobus w pobliżu Muksaru (Pendżab) i śmiercią piętnastu podróżnych, doszło w

ŻNIWA 86
Czas wyteżonej pracy

Żniwa to dla rolników czas wyteżonej pracy. Plony trzeba zebrać z blisko 9 mln ha. Do tej pory skoszone rzepak i zboże na około 1 mln ha. Duże żniwa praktycznie dopiero się zaczynają.

Kronika zmian kadrowych
Prezes Rady Ministrów, odwołał Mirosława Wojciechowskiego, w związku z przejściem do pracy w służbie dyplomatycznej, ze stanowiska przewodniczącego Komitetu do Spraw Radia i Telewizji „Polskie Radio i Telewizja” wyrażając mu podziękowanie za wkład pracy w ukształtowanie i prowadzenie komitetu.

Na stanowisko przewodniczącego Komitetu do Spraw Radia i Telewizji „Polskie Radio i Telewizja” prezes Rady Ministrów powołał Janusza Roszkowskiego, odwołując go jednocześnie z funkcji prezesa Polskiej Agencji Prasowej i wyrażając mu uznanie za niezawodne wieloletnie kierowanie tą instytucją.

Na stanowisko prezesa Polskiej Agencji Prasowej prezes Rady Ministrów powołał Bogdana Jachacza (PAP)

Zmarł V. Minnelli
W piątek zmarł w swoim domu w Los Angeles amerykański reżyser Vincente Minnelli, twórca przeszło 35 filmów, z których trzy „Gigi”, „Amerykanin w Paryżu”, „Pasja życia” przyniosły mu 16 Oskarów. Jako twórca „Gigi” został uznany za najlepszego reżysera filmowego.

Znana aktorka filmowa Liza Minnelli jest córką zmarłego reżysera z jego małżeństwa ze słynną również aktorką Judy Garland



CZY KALIFORNII GROZI TRZĘSIENIE ZIEMI?

Ostatnia seria silnych wstrząsów sejsmicznych jaka nawiedziła w ciągu zaledwie dwóch tygodni amerykański stan Kalifornia, przypominała w sposób brutalny mieszkańcom tego zaliczającego do najniebezpieczniejszych i mających najlepszy klimat stanów amerykańskich katastroficzne przepowiednie geologów. Twierdzą oni, że jeszcze przed rokiem 2000 w Kalifornii wystąpi bardzo silne trzęsienie ziemi o prędkości 7 stopni w skali Richtera, które w razie rozwinięcia obszarów miejskich, może spowodować tysiące ofiar śmiertelnych i wprost niewyobrażalne straty materialne. Jak wiadomo w roku 1906 San Francisco zostało dotknięte trzęsieniem ziemi, które spowodowało 600 ofiar śmiertelnych. Miasto to było jednak wówczas o wiele mniejsze niż obecnie i nie było w nim wysokich budynków liczących kilkadziesiąt pięter.

Kalifornia znajduje się na terenie, na którym praktycznie nie ustaje aktywność sejsmiczna. Właśnie tędy przebiega granica między płytami kontynentalnymi Ameryki Północnej i Pacyfiku, Przelęgł tej granicy

Zakończenie VII Festiwalu Polonijnych Zespołów Folklorystycznych

27 BM. ZAKOŃCZYŁ SIĘ VII ŚWIATOWY FESTIWAL POLONIJNYCH ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNYCH „RZESZÓW — 86”.

Pożegnalnym akcentem tego wielkiego spotkania rodaków — przeszło 1700 członków zespołów, kilkuset działaczy organizacji polonijnych oraz zaproszonych gości przeszło 700 dzieci rodzin polonijnych, uczestników IV Polonijnych Spotkań Pokoleń z 21 krajów czterech kontynentów — był galowy koncert pod hasłem „By glob nasz opasały pokojowe drogi”. Wykonalcami były wszystkie przybyłe na festiwal zespoły polonijne.

W uroczystościach zakończenia festiwalu wziął udział zastępca przewodniczącego Rady Państwa Tadeusz Witold Młyńczak, będący

Król Maroka Hasan II rezygnuje ze stanowiska przewodniczącego Ligi Arabskiej

27 lipca oficjalna marokańska agencja prasowa MAP podała, że król Maroka, Hasan II złożył rezygnację ze stanowiska przewodniczącego Ligi Arabskiej, które piastował od czterech lat.

Powodem tego kroku, jak podano, była nieprzychylna reakcja królów arabskich na niespodziewana wizyta izraelskiego premiera Szi-mona Peresa w Maroku w zeszłym tygodniu.

Władze skierowanym na ręce sekretarza generalnego tej organizacji, Szedli Klibi, urzędującego

w Tunisie, król Maroka wyjaśnia, że nie chce stawać na drodze innym państwom bliskowschodnim w organizacji, które mają odmienne zdanie co do przydatności wizyty izraelskiego polityka.

Z Trypolisu donoszą, że przywódca Libii plk Muammar Kaddafi odmówił przyjęcia marokańskiego wysłannika wiozącego list od króla Hasana II. Kaddafi oświadczył libijskiej agencji prasowej JANA: „Nie zgadzam się, aby zdrada była przedmiotem konsultacji i wymiany poglądów”.

2 sierpnia wybory „Miss Polonia”

2 sierpnia w Operze Leśnej w Sopocie zostanie wybrana najpiękniejsza Polka. O tytuł „Miss Polonia 86” ubiega się 20 kandydatek, które szczęśliwie przebrnęły przez półfinały tej cieszącej się z każdym rokiem coraz większym zainteresowaniem imprezy.

Obecnie wszystkie kandydatki przebywają w jednym z ośrodków wypoczynkowych na Kaszubach, gdzie pod czujnym okiem choreografów baletowych przygotowują się do galowego występu. Dla tegorocznej laureatki przewidziano są bardzo cenne nagrody, a wśród

MILIARD DOLARÓW DOCHODU Z KANAŁU SUESKIEGO

W wywiadzie dla katarskiego dziennika „Al Achbar” opublikowanym w ub. poniedziałek, prezes zarządu Kanału Sueskiego, Ezzat Adel poinformował, że po raz pierwszy egipskie dochody z tej drogi wodnej przekroczyły w jednym roku miliard dolarów. Nastąpiło to mimo zmniejszenia się ruchu tankowców płynących do i z Zatoki Perskiej gdzie, jak wiadomo, często są celem ataków samolotów tak irańskich jak i irańskich.

Wyboru najpiękniejszej dokona 13-osobowe jury, do którego zostali zaproszeni znani aktorzy, dziennikarze i plastycy. Spodziewane jest też przybycie na sopocki finał obecnej „Miss świata” oraz ubiegłorocznej „Miss Polonia”.

HISZPANIA Zaprzysiężenie nowego rządu

W sobotę w Pałacu Zarzuela król Hiszpani Juan Carlos przyjął przysięgę od nowego gabinetu premiera Felipe Gonzaleza, którego Partia Socjalistyczna zdobyła przewagę w wyborach 23 czerwca, obejmując władzę na następną czteroletnią kadencję.

Juan Carlos będzie przewodniczył na uroczystej pierwszej sesji obu izb nowych Kortezów w poniedziałek 28 lipca.



Budapeszt nocą w obiektywie fotoreportera „DL”, ANDRZEJA WACHA.

CO DZIEŃ niesie

W 209 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.50, zajdzie zaś o 20.34.

Imieniny obchodzą:
Aida, Innocenty, Wiktor, Aurelia, Marcela

Dzisiaj synoptyk
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień ok. 24 st. Wiatr słaby i umiarkowany, zmienny.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 996,1 hPa (747,2 mm).

Z kalendarza wydarzeń
1895 — Powstało Stronnictwo Ludowe w Galicji
1921 — Ur T. J. Godlewski, fizyk
1941 — Zm. F. Kon, działacz ruchu robotniczego
1914 — Atak Austro Węgrow na Serbię, co doprowadziło do wybuchu I wojny światowej

Taka sobie myśl
Najtrudniej wybaca się małe biedy ludziom posiadającym wielkie wątpliwości.

Uśmiechnij się



